Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениемуниципального образования город Краснодар«Детский сад комбинированного вида № 60»ул. Карла Маркса 18, г. Краснодар, 350004, тел.255-43-04
ПРИКАЗ

31.08.2023 № __161/1_____
Об утверждении локальных нормативных актов внутренней системы оценкикачества образования в МБДОУМО г. Краснодар «Детский сад № 60»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», Федеральным государственнымобразовательным стандартом дошкольного образования, утвержденнымприказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, Уставом ДОО, в целях оценкикачества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60» дляоптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качествадошкольного образованияПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО в 2023-2024 учебном году:Руководитель группы –заведующий И.В. ДиденкоЧлены рабочей группы:– Якунина Л.А. - заместитель заведующего– Шалимова А.Н. – старший воспитатель;– Завьялова Г.А. – педагог –психолог;– Харитонова Н.В.– воспитатель;– Клокова Н.А. – председатель Совета родителей2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования вМБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60»;3. Утвердить программу и инструментарий для проведения ВСОКО в 2023 - 2024учебном году;4. Утвердить годовую циклограмму проведения ВСОКО в 2023 - 2024 учебномгоду5. Рабочей группе провести процедуру ВСОКО в сроки согласно утвержденнойгодовой циклограммы. Аналитические материалы по итогам ВСОКОиспользовать при проведении отчета по самообследованию за 2023 год.6. Старшему воспитателю Шалимовой А.Н. ознакомить педагогическийколлектив с результатами проведения ВСОКО на итоговом педагогическомсовете 30.05.2024 г.7. Разместить всю информацию о ВСОКО в сети Интернет на официальномсайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60».8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий И.В. Диденко

		2023-11-13T12:39:17+0300
	Диденко Ирина Вячеславовна